INFORMACIJA DODATKOWA

I Wprowzadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczegblnosci:
L
b1 nazwg jednostki
[Zwigzek Miedzygminny ,,NIDA 2000”
1.2 siedzibe jednostki
Stary Korczyn; 28-136 Nowy Korczyn
1.3 adres jednostki
Stary Korczyn; 28-136 Nowy Korczyn
14 podstawowy przedmiot dziatalnodei jednostki
Zwigzek Miedzygminny ,,NIDA 2000” dziala na podstawie ustawy o samorzadzie gminnym.
Zasady dziatania Zwigzku okresla jego statut.
[Podstawowym przedmiotem dzialalnosci Zwigzku jest pobér, uzdatnianie i dostarczanie wody (PKD 2007:
3600Z) zgodnie z numerem REGON 220421774 nadanym przez Gléwny Urzad Statystyczny w Kielcach.
2. wskazanie okresu objetego sprawozdaniem
jod 01.01.2018 roku do 31.12.2018 roku
3. wskazanie, e sprawozdanie finansowe zawiera dane laczne, jezeli w sklad jednostki nadrzednej lub jednostki
samorzadu terytorialnego wehodza jednostli sporzgdzajgce samodzielne sprawozdanie finansowe
nie dotyczy '
4.

oméwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosici, w tym metod wyceny aktywdw i pasywow (takze
amortyzacji} 5

*

Aktywa i pasywa wyceniane s3 przy uwzglednieniu nadrzednych zasad rachunkowosci, w sposdb)

rzewidziany ustawa o rachunkowesci, z uwzglednieniem przepiséw ustawy o finansach publicznych
i Rozporzadzenia Ministr:; Rozwoju i Finanséw z dnia 13 wrzesnia 2017 roku w sprawie rachunkowosci oraz,
lanéw kont dla budzetu paristwa, budietéw jednostek samorzadu terytorialnego, jednostek budzetowych,
amorzadowych zakladév; budzetowych, panstwowych funduszy celowych oraz panstwowych jednostek
budzetowych majacych sie:dzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej.

[Dla potrzeb ujmowania wI ksiggach Srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych przyjete

zostaly nastgpujace ustalenia:

1. Skladniki majgtku o wartoéci poczatkowej ponizej 10 000,00 zl. zalicza sie bezposrednio w koszty,
i wprowadza si¢ ldn ewidencji bilansowej aktywéw oraz dokonuje si¢ jednorazowych odpiséw
amortyzacyjnych lub umorzeniowych w miesigcu przyjecia do uzywania.

2. Skiadniki majatku o wartosci powyzej 10 000,00 zi. zalicza sie do Srodkéw trwalych lub wartoscil
niematerialnych l prawnych i wprowadza sie do ewidencji bilansowej tych aktywéw i dokonuje
od nich odpiséw amortyzacyjnych lub umorzeniowych (za wyjatkiem gruntéw).
Do amortyzacji srodkéw trwalych Zwigzek stosuje stawki przewidziane w wykazie rocznych stawek
amortyzacyjnych stanowiacym zalacznik do ustawy z dnia 15 lutege 1992 roku o podatky
dochodowym od os6b prawnych,

Wartosci niematerialne i prawne umarza si¢ wg stawki 50%.




Dokonywanie odpiséw amortyzacyjnych rozpoczyna si¢ poczawszy od miesigea nastepujacego po

miesiacu oddania skladnika do uzywania.

5. inne informacje
nie dotyczy
1I. Dodatkowe informacje i objasnienia obejmuja w szczegdlnosci:
1 ) i
1.1

szczegdlowy zakres zmian wartodcl grup rodzajowych srodkow trwatych, wartoéci niematerialnych i prawnych,
zawierajacy stan tych aktywdéw na poczatek roku obrotowego, zwigkszenia | zmniejszenia z tytuhu: aktualizacji
wartodci, nabycia, rozchodu, przemieszezenia wewngtrznego oraz stan koficowy, a dla majatku amortyzowanego

— podobne przedstawienie stanéw i tytutdw zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia

Dane dotyczgce zmian wartosci sSrodkéw trwalych oraz wartogei niematerialnych i prawnych

Ogélem Ogdtem
| Zwickszomie wartoci poczatkowe ickszeni Zenlejzenle wartofel zmnlesaenle
Wartesé | wartosci poczathowe] wartosci
Nazwa grupy poczatkows - [~y N ) P lesz | Poczatkowsj ™ Lkowldar, I poczgtkowej
L rodzajowe] S i sbyela | Praemiess | Plavsssy | ™ Ja | nne (@eorqn) | Wartobé porzythowa
P | skadmitcn aktywéw | poceaten |1 - Stan na koniec rolcs
trwalych roku shrotowege (3+7-11)
ohrotowego
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1l 12
Wartesci
niematerialne i .
1. | prawne 28 588,20 0.00 0,00 28 588.20
2. | rodki trwale 0,00 0,00 0,00
1) | Grunty 109 583,08 0,00 (.00 109 583 08
2) | Budynki i lokale 9375 847,70 0,00 $.00 9375 847,70
Obiekty inzyniers
3) | ladowej i wodnej 34 509 L5749 425 500,00 425 500,00 0,00 34 934 65749
Kotly | maszyny .
4} | energetyczne ! 0,00 0,00 0,00
Maszyny, :
urzadzenia i aparaty
ogdlnego
5} | #astoscwania 15 462,00 000 0,00 15 462,60
Maszyny,
urzqdzenia i aparaty
6) | specjalistyczne 0,00 0,00 0,00
Urzqdzenia K
7} | techniczne : 0,00 900 0,00
8) | Sredki cransportu 34 257‘63" 0,00 0,00 34 257,63
Narzedzia,
przyrzady,
ruchomase i 4
wyposazenie pdzie
indziej
9) | niesklasyfikowane 94 656,22 - 10 576,31 10 576,31 .00 105 232,53
RAZEM: 44 167 552,32 0.00 | 436 076,31 0,00 436 076,31 0,00 0,00 0,00 000 34 603 628,63




Dane dotyczace zmian umorzenia dla majathku amortyzowanego

Lp

Naows grupy
rodzajowe|
shiadnika
aldywiw
trwalych

Wartadé
poczathowa -
Staa an
poczatek
roku
obrotowego

Wartofé
poczathows -
Stan na
komiee rokn
ebrotowego

Umorzenie -
stan ng
poczytek
rokn
obrotowego

Zwickszenin w ciagu roku

shrotowego

aktn
aliza
1]

amortyzaca
7a rok
obrotowy

Ogéblem
Twigkazenie
umorzenin
{6+7+8)

Zmalejs
zenie
umorze
nia

Umorzenie -
stan na
koniec rokn
abrotowego
(5+9-10)

Wartoié netto skhadnikéw
akivwow

Stan na
peceatek
roky
obrutowego
(3-5

Stan na
konlec roku
obrotowego

{411)

3

3

4

]

7

]

12

13

Wartosel
nismateriaine
iprawne

8 170,00

§ 170,06

6 161,72

200828

2 008,28

8 170,90

2 008,28

0,00

Srodki trwate

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty

109 583,08

109 533,08

0,00

0,00

109 583,08

109 583.08

Budynki i
lokale

9375 847,70

9375 847,70

5350 245,28

411 557,40

411 537,40

5761 802,68

2025 602,42

3614 045,02

k)]

Obiekty
InZynisin
ladowej i

wodnej

34 509 15749

34834 657,45

12973 3500

1 164 202,12

1 194 20732

14 168 04252

2 515 32249

20 766 614.77

4

Kotly «
Taszyny
energetyczne

0,00

0,00

0,00

0.00

5

Maszyny,
urzgdzenia i
aparary
ogolnego
zastosowania

15 462,00

 15462,00

10 599,30

1 734,30

1 734,30

12 333,60

4 862,70

312840

5)

Maszyny,
urzadzenia i
aparaty
specjalistyczn
[

0,00

0,00

0,00

0,00

7

Urzadzenia
techniczne

000

0,00

0,00

0,00

g)

Srodki
fransportu

3425763

34 257,63

17 200,00

341148

341143

2061148

i7 057,63

13 646,15

9

Narzedzia,
przyrzady,
tuchomasei i
wyposazenie
gdrie indziej
niesklasyfiko
wane

0,00

800

0,00

0,00

RAZEM:

44 052 471,90

44 477 977,90

18 358 041,30

161291918

0,00

1612 919,18

0,00

19 970 960,43

25 694 436,60

24 507 11742

1.2, aktualna wartosé rynkowa srodkéw trwatych, w tym débr kultury — o ile jednostka dysponuje takimi informacjami
brak danych
1.3, kwotg dokonanych w trakeie roku obrotowego odpisdw aktualizujacych wartosé aktywow trwatych odrebnie dla
dhugoterminowych aktywéw niefinansowych oraz diugoterminowych aktywow finansowych
jnie dotyczy
1.4, warto$é gruntow uzytkowanych wieczysécie
nie dotyczy
1.5. wartoéé nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke Srodkow trwatych, uZzywanych na podstawie
umdw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym z tytutu umow leasingu
nie dotyczy
1.6. liczbe oraz warto$é posiadanych papieréw wartosciowych, w tym akeji i udziatéw oraz dhiznych papieréw
wartosciowych
mie dotyczy
1.7, dane o odpisach aktualizujgcych warto§¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu pa poczatek roku obrotowego,

zwiekszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci
finansowych jednostek samorzadu terytorialnego (stan po2yczek zagrozonych)




Stan odpiséw aktualizujgcych wartoit naleimosci

i Zmiany stanu odpiséw w ciagu roku
. . " Stan na'poczatek obrotowego Stan na konlec
Lp. Grapa naleznodei roku obrotowego roku chrotowego
Zwigkszenle | wykorzystanie | rezwigzanie
L | naleznedei 2 tytuba uglug 117 861,11t 19 476,87 107 384,25
2 | nalefnosci pozostale 727 952,74 45 152,42 682 500,32
nalednodei 2 tytadn
3 | odseiek 551 339.40 54 558,63 17,52 605 820,51
RAZEM 1397 153,25 54 598,63 0,60 55 846,81 1 398 905,07

dane o stanie rezerw wedtug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu,
rozwiazaniu i stanie koncowym

ie dotyczy

podzial zobowigzai dlugoterminowych o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub
wynikajgcym z innego tytutu prawnego, okresie splaty:

powyzej | roku do 3 lat

nie dotyczy

powyzej 3 do 5 lat

ie dotyczy

powyzej 5 lat

mie dotyczy

kwote zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi
(leasing operacyjny), a wedtug przepisow o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny z podziatem na
kwote zobowigzaii z tytulu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego

ie dotyczy

faczng kwote zobowiqzaﬁ' zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych
zabezpieczen

mie dotyczy

1.12.

tgczna kwotg zobowigzan Warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze
wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz
charakteru i formy tych zabezpieczen

nie dotyczy

1.13.

wykaz istotnych pozycii ézynnych i biernych rozliczed miedzyokresowych, w tym kwote czynnych rozliczen
migdzyokresowych kosztow stanowigcych réznicg migdzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikéw
aktywow a zobowiazaniem. zaplaty za nie

nie dotyczy

1.14.

tgczna kwote otrzymanych przez jednostke gwarancji i porgczen niewykazanych w bilansie

jnie dotyczy

1.15.

kwote wyplaconych srodkéw pienieznych na §wiadczenia pracownicze
nie dotyczy )

1.16,

inne informacje

nie dotyczy

wysokos¢ odpiséw aktualizujacych wartod¢ zapasow

nie dotyczy




2.2. koszt wytworzenia srodkéw trwatych w budowie, w tym odsetki oraz roznice kursowe, ktére powiekszyhy koszt
wytworzenia érodkow trwatych w budowie w roku obrotowym
425 500,00 z1.
2.3. kwotg i charakter poszczegdlnych pozyci przychodéw lub kosztéw o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapity
incydentalnie .
[nie dotyczy
2.4. informacje o kwocie naleznojci z tytulu podatkdw realizowanych przez organy podstkowe podleglte ministrowi
wlasciwemu do spraw finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochoddw
budietowych |
nie dotyczy
2.3. inne informacje
nie dotyczy
3. [nne informacje niz wymieliionc powyzej, jezeli moglyby w istotny sposdb wplynadé na oceng sytuacji majatkowej i
finansowej oraz wynik finansowy jednostki
nie dotyczy

(ghowmy ksiegowy)
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